Tipo
Produto

(Bem ou
Serviço)
Centro

Ambulatorial

Construído

Unidade

Medida

M2

Metas Valores

Físicas Mi

4.593,13 8.239.600,00

Art. 2o Ficam abertos, ao Orçamento Geral do Município, Créditos
Adicionais Especiais, na importância total de RS 8.239.600,00 (oito milhões,
duzentos e trinta e nove mil e seiscentos reais), destinados às rubricas
orçamentárias a seguir relacionadas:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal
0800 - Secretaria Municipal de Saúde
0801 - Fundo Municipal de Saúde
0801.10.302.0016.1.272 - Construir Centro de Atendimento Ambulatorial de
Especialidades - CISOP

[...]

4.4.90.51 - Obras e Instalações (7896 - 345 - SESA - Construir
CISOP) R$4.000.000,00
4.4.90.51 - Obras e Instalações (7897 - 353 - FNS - Construir
CISOP) -i f%- R$3.900.000,00

Art 3o Os recursos para atender a abertura de créditos adicionais
especiais, previstos no artigo anterior, no valor de R$ 8.239.600,00 (oito milhões,
duzentos e trinta e nove mil e seiscentos reais) são decorrentes:

I. a importância de RS 1.305.426,84, é decorrente de superávit
financeiro apurado no encerramento do exercício financeiro de 2013, conforme
prevê o inciso Ido § 1o do artigo 43, da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março
de 1964, das seguintes fontes de recursos: